ЗАВОД-ПРОИЗВОДИТЕЛЬ
ВЕНТИЛЯЦИОННОГО
ОБОРУДОВАНИЯ
ventala.ru2026
Канальные установки HEPA с безопасным
извлечением фильтров (BIBO)
Безопасная замена фильтра
BIPRO

VENTALA.RU
Артикул заказа
ПРИМЕР ЗАКАЗА: BIPRO-2B-6 / GSC / ULDL
Канальная установка BIPRO, 6 секций с 2-ярусными корпусами каждая (1 фильтр конечной очистки +
1 фильтр предварительной очистки). Материал — нержавеющая сталь, коллекторы выполнены по схеме
«вход воздуха сверху слева, выход снизу слева».
ПРИМЕР ЗАКАЗА: BIPRO-1B-1 / PCS / ULDR
Канальная установка BIPRO, 1-ярусный корпус для фильтра конечной очистки с 1 секцией. Материал —
сталь с порошковым покрытием RAL 9010 белый, коллекторы выполнены по схеме «вход воздуха сверху
слева, выход снизу справа».
BIPRO-2B-2 / PCS / ULDR
Варианты исполнения воздушных коллекторов
ULDR	 Вход воздуха сверху слева,
		  выход снизу справа
URDL	 Вход воздуха сверху справа,
		  выход снизу слева
URDR	 Вход воздуха сверху справа,
		  выход снизу справа
ULDL		 Вход воздуха сверху слева,
		  выход снизу слева
Материал
PCS	 Сталь с порошковым покрытием
	 RAL 9010 белый
USS	 Нержавеющая сталь
Количество вертикальных секций
1, 2, 3, 4, 5, 6
Варианты исполнения
1B	 Одноярусный корпус для фильтра конечной
	 очистки (E11-H13-H14)
2B	 Двухъярусный корпус для фильтра конечной
	 очистки + для фильтра предварительной
	 очистки (F7-F9)
Серия BIPRO
13
КАНАЛЬНЫЕ УСТАНОВКИ HEPA BIPRO
VENTALA.RU
Установка и ввод в эксплуатацию
УСЛОВИЯ ВВОДА В ЭКСПЛУАТАЦИЮ
•	 Канальные фильтрующие установки типа BIPRO подключаются непосредственно к воздухово-
дам через фланцы с помощью коллекторов, которые входят в комплект поставки.
•	 Установку следует крепить строго к несущим конструкциям.
•	 Распаковывайте и производите установку фильтра только непосредственно перед вводом
в эксплуатацию.
•	 Сверление отверстий в корпусе блока фильтрации недопустимо, это приведет к потере гер-
метичности и уточке нефильтрованного воздуха.
ПОДКЛЮЧЕНИЕ ВОЗДУХОВОДОВ
ЗАЗЕМЛЕНИЕ
Канальные фильтрующие установки BIPRO поставляются в комплекте с:
•	 коллекторами с фланцем,
•	 опорными стойками.
Подсоедините воздуховод таким образом, чтобы соединение было плотным. В процессе монтажа
следует держать воздуховоды в чистоте. В случае, если процедуру монтажа приходится прервать,
следует защитить все отверстия от попадания пыли. Перед установкой фильтра, запустите систе-
му вентиляции и кондиционирования на 24 часа.
1
2 3
1.	 Заземление корпуса блока фильтрации
2.	 Заземление крышки
3.	 Заземление фильтрующего элемента
(крышка снята)
14
КАНАЛЬНЫЕ УСТАНОВКИ HEPA BIPRO
VENTALA.RU
! ВАЖНО: фиксирующая рама сработает, только если фильтр установлен правильно.
3.	 Установите фильтр (1) уплотнением
вверх (2) в фиксирующую раму
и задвиньте его до упора.
4.	 Поверните рычаг (1) по часовой стрелке
до упора (2), прижав уплотнение фильтра
к тестовой канавке с помощью фиксирую-